
 

AdSP Sede: Palazzina ED/1 C/da Punta Cugno, Porto Commerciale di Augusta- 96011 AUGUSTA (SR) Tel. +390931971245 
AdSP Ufficio Territoriale: Via Dusmet s.n. 95131 CATANIA Tel. +39095535888 

www.adspmaresiciliaorientale.it  -  C.F.:93083840897 

Numero Pagine Proposta  Pag. 1 di 4 

 

 

 

Legge 84/94 e s.m.i 
 

 

 
          

 
AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE DEL MARE DI SICILIA ORIENTALE 

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO L. 84/94 – C.F. 93083840897   
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
 

Numero 9 del 06/02/2023 

 
 

        

 
 

 

OGGETTO : Commissione Concorso Area Comunicazione, Trasparenza e 

Anticorruzione. Sostituzione Segretario Verbalizzante. 

 
Il sottoscritto Ing. Francesco DI SARCINA,  

  

PRESIDENTE DELL’AUTORITÀ DI SISTEMA PORTUALE 

DEL MARE DI SICILIA ORIENTALE 

  

Nominato con Decreto n. 54 del Ministro delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili in data 

15/03/2022, notificato in data 16-03-2022 con nota prot. MIT n. 9489; 

  

Visto  

 il decreto legislativo del 04 Agosto 2016, n. 169, recante le disposizioni inerenti alla 

riorganizzazione, la razionalizzazione e la semplificazione della disciplina concernente le 

Autorità Portuali di cui alla legge 28 Gennaio 1994 n. 84 ha istituito quindici Autorità di Sistema 

Portuale, tra cui l'Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale, ricomprendente i 

Porti di Augusta, sede legale, e Catania, Ufficio Territoriale Portuale; 

 l’art. 6,  comma 4,  lettera a), della Legge 28  gennaio 1994,  numero 84  e  successive modifiche 

http://www.adspmaresiciliaorientale.it/


 

AdSP Sede: Palazzina ED/1 C/da Punta Cugno, Porto Commerciale di Augusta- 96011 AUGUSTA (SR) Tel. +390931971245 
AdSP Ufficio Territoriale: Via Dusmet s.n. 95131 CATANIA Tel. +39095535888 

www.adspmaresiciliaorientale.it  -  C.F.:93083840897 

Numero Pagine Proposta  Pag. 2 di 4 

 

ed integrazioni, che affida alle Autorità di Sistema Portuale i compiti di indirizzo, 

programmazione, coordinamento,  regolazione,  promozione  e  controllo,  anche  mediante  gli  

uffici  territoriali  portuali secondo quanto previsto all'articolo 6-bis, comma 1, lettera c), delle 

operazioni e dei servizi portuali, delle attività autorizzatorie e concessorie di cui agli articoli 16, 

17 e 18 e delle altre attività commerciali ed industriali  esercitate  nei  porti  e  nelle  

circoscrizioni  territoriali,  con  poteri  di  ordinanza,  anche  in riferimento alla sicurezza rispetto 

a rischi di incidenti connessi alle attività e alle condizioni di igiene sul lavoro ai sensi dell'articolo 

24; 

 Visto: 

 il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445, quale “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; il Decreto Presidenziale n.36/22 

del 31.05.2022, con il quale, nell’ambito delle procedure di strutturazione di questa Autorità di 

Sistema Portuale, si è proceduto alla nomina della Commissione di concorso relativa all’Area 

Comunicazione, Trasparenza e Anticorruzione; 

 il Decreto Presidenziale n. 57/2022 del 14.07.2022, inerente alla sostituzione di uno dei 

Componenti della Commissione di Concorso per l’intervenuto impossibilità del medesimo di 

espletare la mansione conferitagli con il decreto n. 36/2022; 

 la nota pervenuta in data 11.07.2022, acquisita in pari data al protocollo n. 9036, con la quale la 

Dott.ssa Daniela Roggerone, Funzionaria dell’AdSP del Mare Ligure Settentrionale, ha fatto 

pervenire le proprie dimissioni dalla Commissione di concorso in oggetto per sopravvenute 

motivazioni personali, già preavvisate con tempestività per le vie brevi; 

 la necessità di procedere alla sostituzione del segretario verbalizzante della Commissione di 

concorso atteso che il medesimo ha dichiarato la sussistenza di motivi di inconferibilità per 

incompatibilità, stante la conoscenza di uno dei candidati al concorso; 

tutto ciò visto e considerato; 

 

 

 

  

DECRETA 

  

1. di nominare il Dott. Gianluca Purrello, Funzionario Quadro B dell’Area Gare e Contratti UTP di 

Catania, Segretario Verbalizzante della Commissione di concorso relativo al bando inerente 

http://www.adspmaresiciliaorientale.it/


 

AdSP Sede: Palazzina ED/1 C/da Punta Cugno, Porto Commerciale di Augusta- 96011 AUGUSTA (SR) Tel. +390931971245 
AdSP Ufficio Territoriale: Via Dusmet s.n. 95131 CATANIA Tel. +39095535888 

www.adspmaresiciliaorientale.it  -  C.F.:93083840897 

Numero Pagine Proposta  Pag. 3 di 4 

 

all’Area Comunicazione, Trasparenza e Anticorruzione in sostituzione del dimissionario Geom. 

Alfredo Franceschini; 

Per l’effetto, la Commissione di Concorso per lo svolgimento della procedura concorsuale in 

oggetto sarà così sostituita: 

 Dott. Renato Coroneo– Commissario Presidente; 

 Dott Claudio Capuano - Componente Commissario; 

 Avv. Emilia Carducci Artenisio – Componente Commissario;  

 Dott. Gianluca Purrello - Segretario Verbalizzante. 

Che il presente Decreto NON NECESSITA di parere di regolarità contabile in quanto non comporta 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente; 
 

 

 
 

  

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

  

Esaminato il decreto considerato che tutti gli oneri da impegnare sono previsti nel Bilancio di 

previsione dell’esercizio finanziario in corso e dei successivi,si appone visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa prevista e la conformità dell’atto 

con il bilancio.  

 Impegni  contabili già assunti    

Data 01/02/2023 

Il Funzionario Coordinatore 

  

Dott. Pierluigi Incastrone 

  

VISTO DI REGOLARITÀ PROCEDURALE 

  

Si attesta che nel predisporre il presente atto si è tenuto conto delle norme di legge e delle 

procedure interne applicabili ad esso, e che sono state esperite le necessarie verifiche per 

assicurarne il rispetto alle indicazioni ed alle direttive degli Organi di vertice della 

Amministrazione, nonché al vigente Piano Triennale di prevenzione alla corruzione e trasparenza 

http://www.adspmaresiciliaorientale.it/


 

AdSP Sede: Palazzina ED/1 C/da Punta Cugno, Porto Commerciale di Augusta- 96011 AUGUSTA (SR) Tel. +390931971245 
AdSP Ufficio Territoriale: Via Dusmet s.n. 95131 CATANIA Tel. +39095535888 

www.adspmaresiciliaorientale.it  -  C.F.:93083840897 

Numero Pagine Proposta  Pag. 4 di 4 

 

dell’Ente. 

 Note/Motivazioni:    

Data 01/02/2023 

Il Responsabile 

Dott. Davide Romano. 

  

  

  

 
Il Segretario Generale, Dott. Attilio Montalto, con riguardo al presente decreto, attesta il profilo di 

legittimità e di opportunità del medesimo e la sua rispondenza ai parametri di attuazione dei vigenti 

atti di indirizzo.. 

  

  

Segretario Generale 

Dott. Attilio Montalto 

 

Augusta li, 06/02/2023   Il Presidente 

     Francesco Di Sarcina / ArubaPEC S.p.A. 

 
    

 

 ,    

 

    

    

 

(Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e  norme collegate.) 

http://www.adspmaresiciliaorientale.it/

